SCRIPTA

Numéro Scripta : 2371

Auteur(s) : Guillaume du Hommet, connétable de Normandie [autre]

Bénéficiaire(s) : Roger de Saint-Lô [prêtre]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1213

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume du Hommet donne en perpétuelle aumône le patronage et d'autres droits sur la chapelle Sainte-Catherine à Roger de Saint-Lô.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Prieuré de la Perrine, n° VI, p. 7.

Texte établi d'après a

Omnibus Xpisti fioelibus ad quos presens [scriptum pervenerit Willelmus de Humeto] conestabularius Normandie salutem. Noverit universitas vestra quod com (sic) jus patronatus cappelle (sic) Sancte Katerine et rerum [omnium ad eandem] cappellam pertinentium ad me pertinere dinoscantur, ego, pro amore Dei et pro salute anime mee et omnium amicorum et antecessorum meorum, eandem capellam com omnibus beneficiis et ejusdem cappelle pertinenciis dedi et concessi Rogero de Sancto Laudo, presbitero, in liberam, quietam et puram elemosinam perpetuo possidendam, videlicet decem quarteria frumenti in molendinis meis de Vire annuatim percipienda ad festum Sancti Michaelis et quinque acras terre de dominico meo in Malesove et sex quarteria frumenti apud Mallerias, de quibus heredes Willelmi Grandis reddunt quinque quarteria et Johannes Fosse unum quarterium ; et quinque acras terre apud Maisnagium Gene et quinquaginta solidos Turonensium quos Willelmus de Humeto, conestabularius, avus meus, elemosinaverat eidem cappelle in suo auxilio de Audouvilla, antequam filiam suam maritasset Ricardo.... ita quod idem Rogerus, presbiter in eadem capella Deo et Beate Katerine, pro se, pro me et pro omnibus amicis et antecessoribus meis, toto tempore,... deserviet. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini M° CC° tercio decimo. Ut autem hoc ratum sit et stabile perseveret in posterum, presenti scripto et sigilli mei testimonio confirmavi, testibus hiis : magistro Ambrosio, abbate de Sancto Laudo, Nicholao cappellano de Humeto, magistro Petro de Thoe..... Willelmo de Maisnil, Ricardo Carbonel, militibus, Petrus clericus (sic) de Otevilla, Radulfus le Bocu et multis aliis.